МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. ОМСУКЧАН»

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

30.05.2023 года NQ71/1

Об утверждении положения о комиссии общественного
(родительского) контроля организации и качества
питания и создании комиссии общественного
(родительского) контроля организации и качества питания

На основании закона «Об образовании в Российской Федерации» от 01.03.2020 NQ4 -ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов»
и ст.37 Федерального от 29.12.2012г. NQ273«Об образовании в Российской Федерации» в части
совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых
продуктов»; Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской
Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.

приказываю:

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля организации и качества питания
(далее - комиссия) с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения
ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии: Амбалова Елена Анатольевна, директор школы;
Члены комиссии:
Костыгина Наталья Владимировна - ответственная за организацию питания в школе;
Коротченко Наталья Петровна - завпроизводством школьной столовой
Председатель родительского комитета школы - Крутикова Ирина Николаевна (11 кл)
Член родительской общественности - Ильяшенко Светлана Александровна (6 кл)
Член родительской общественности - Петухова Оксана Сергеевна (10 кл)
Член родительской общественности - Акберова Махруба Назим кызы (4 кл)
2. Назначить ответственным за взаимодействие с комиссией ответственного за организацию
питания в школе Костыгину Н.В.
3. Утвердить Положение о комиссии общественного (родительского) контроля организации и
качества питания.
4. Общественной (родительской) комиссии осуществлять

• Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации
питания обучающихся в школе;

• Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов
питания поданной заявке;

• Контроль полновесности порций готовой продукции, целевого использования
пищевой продукции, организации приемов пищи обучающимися;

• Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;

• Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной
гигиены и санитарного состояния пищеблока;

• Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих
право на льготное питание;

• Соблюдение графика работы столовой.
5. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, делать сообщения на школьных
родительских собраниях, размещать на сайте школы в специальном разделе.
6. Костыгиной Н.В., ответственной за организацию питания в школе, копию данного приказа
разместить на пищеблоке и на информационных стендах в общедоступном месте для
родителей (законных представителей) обучающихся.
7. Бондаренко Д.А., ответственной за ведение сайта школы, копию данного приказа
разместить на официальном сайте школы.
8. Секретарю школы, Малыгиной с.н., ознакомить членов комиссии с порядком их работы
по утвержденному Положению под подпись.

9. Контроль исполнения настоящего пр<.:.:и~==::::,:;.:

Директор школь

С приказом ознакомлены:

Костыгина н.в.19!
Крутикова И.Н. C1I/
Ильяшенко c.A.1!~
Петухова О.С. ~ л-"
Коротченко н.п~.1)1:/~
Акберова М.Н. ~

Е.А. Амбалова

	Page 1
	Page 2
	Images
	Image 1